















































3__| OBRAS DE JARDINERfA

3.4.1 {Alamo

3.4 | Plantacién de arboles

! _ Ne 135 3.576 482.760
;:j ’C‘;”IZZ m Ne 21 6.230 130.830
344 | Pewmo ‘ Ne 140 4.903 686.420
0 (f N 80 6.893 551.440

- . Ne 98 4.903 480.494
3.4.6 | Maiten Ne 10 6.893 68.930
3.4.7 | Grevillea Ne 19 6.230 118.370
3.4.8 | Ombu N° 2 14211 28.422
3.4.9 | Aromo M- Ne 38 4903 186.314

3.4.10 { Liquidambar Ne 21 16.845 353.745
3.4.11 | Aromo D. N° 21 5.301 111321

3.5 |Plantacién Arbustos
3.5.1 | Fuxia Ne 15 7.092 106.380
3.5.2 | Berberis Ne 64 7.092 453.888
3.5.3 | Azara N° 68 8.419 572.492
3.5.4 | Sofora N° 14 7.092 99.288

4 ASEOQ GENERAL DE LA OBRA m2 82 17 1.394

SUB-TOTAL () PAISAJISMO 34.408.796
[ » [mominacion
1 Poste metslico 12.00 m gancho doble Ne¢ 51 433.095 22.087.845

2 {Poste metilico 12.00 m gancho simple Ne 67 391.696 26.243.632

3 | Poste metélico 12.00 m gancho triple N° 2 455.254 910.508

5 | Poste de hormigén armado 11.5 m Ne 1 210.974 210.974

6 Luminaria 400w Na sin celda N° 279 93.147 25.988.013

7 Reflector 400w Haluro-Metal Ne 20 82.798 1.655.960

10 | Tablero empalme 3F 27kW N° 5 713.346 3.566.730

11 {Tablero empalme 3F 18kW Ne 2 668.205 1.336.410

12 | Tablero empalme 1F 9k'W N° 3 110.503 331.509

13 | Tablero empalme IF 6kW N° 2 96.159 192.318

19 | Camaras de distribucién Clase C N 189 89.963 17.003.007

20 | Tierras de proteccién poste metilico N° 123 35.905 4.416.315

21 | Tierras de proteccién poste empalme N 7 3.025 21.175

22 |Excavaciones postes m3 79 5.042 398.318

23 | Excavaciones tuberfas m3 405 5.042 2.042.010

24 | Colocaci6n postes Ne° 89 11.809 1.051.001

25 Transporte de postes Ne 8 159.226 1.273.808

28 | Tendido conductor 10 y 16 mm2 m 1 504 504

30 | Colocacion de camaras N° 187 16.719 3.126.453

31 ] Colocacién de tierras Ne 121 18.311 2.215.631

SUB-TOTAL P) ILUMINACION 114.072.121
TOTAL DISMINUCIONES 390.715.487

e)

Monto que representa el 4,36% del Contrato.

Acumulado 41,48 % incluyendo disminuciones de obras Resoluciones N°s. 860/2007 y

E-8568/2008.

La Resolucién N° 1600 de 30/10/2008 de

la Contraloria General de la Republica que
establece normas sobre exencién del tramite nlie Toma de Razén;




L/

i
) El D.S. N° 355 (V. y U.) de 1978, Reglamentg!a Organico de los SERVIU, la Resolucion N° 15

(V. y U.) de 12/01/2009, que me nombra Subdirector de Pavimentacion y Obras Viales y las
facultades que me delega la Resolucion N° 180, de 05.03.93, dicto la siguiente:

RESOLUCION

1.- Apruébase la disminucion de obra por la suma de $390.715.487 eri el Contrato suscrito con
CONTRUCTORA CON-PAX S..A. por Resoldcion N° 923/2008.-

2.- Deéjase constancia que el plazo contractual nolSe modifica.-

3.- El contr_atista debera §uscribir ante Notarioitres (3) copias de la presente Resolucién, y
protocolizar ante el mismo Notario un ejemplar, siendo de su cargo los gastos gue ello
signifique.- 5

|
4, - El cumplimiento de la presente Resolucion nb afecta al Presupuesto vigente del Servicio por

ser de cargo de la Direccion de Vialidad dél MOP la atencién financiera del contrato, de
acuerdo al Convenio Mandato de fecha 06/07/2006 suscrito entre SERVIU-Metropolitano y la

(l)))ireccién de Vialidad del MOP y su modiﬁcé:cién de 07/11/2007 (Item 31.02.004.30057587-
Proyecto N° 06.30057587-0-01 '

ANOTESE;Y COMUNIQUESE

S YAIR VARAS ROJAS
' SUBDIRECTOR PAVIM. Y OBRAS VIALES

TFM/CRC/MRA/JLG =
TRANSCRIPCIONES: - %
“DIRECCION SERVIU METROPOLITANO :
- SUBDIRECCION PAVIM. Y O. VIALES - (3)
- SUBDIRECCION DE FINANZAS b (6)

- MINISTRO DE FE

- DPTO. DE CONTABILIDAD

- DPTO. OBRAS DE PAVIMENTACION

- SUBDPTO. PRESUPUESTO

- DIRECCION DE VIALIDAD MOP
MORANDE N° 59 PISO 2, SANTIAGO

- OFICINA CONTRALORIA SERVIU :

- CONSTRUCTORA CON-PAX S A. ,
PALACIO RIESCO N° 4583 HUECHURABA (FONO 394 60 00)

- OFICINA DE PARTES. :

UODIO CASTILLO AGUIRRE
MINISTRO DE FE




e

SERVIU-METROPOLITANO. . <HOY SE HA DICTADO LA SIGUIETE'
SUB DIRECCION PAVIN: W‘U-‘f?é% URID
UNIDAD CONTROL D& 1 RESOLUCION EXENTA N°

N° INT.: 807 ! :

SDP 6243 i ; 79 ENE 20093'?m“meo. | 8540 31.0i€.08

RECIRIDO
TENIENDO PRESENTE: R E c B DO

; 2) La Resolucion &‘5’23‘:‘!5’0‘171272?)“567}% contraté con CONSTRUCTORA CON PAX S.A,, la gjecucion

. + de las obras de Construccion Habilitacion Corredor Transporte Publico Avda. Pajaritos Sur, Comuna de

! Maipd, en la Suma Alzada de $8.954.692.719, y con un plazo de ejecucion de 336 dias corridos a
contar de la fecha del Acta de Entrega de Terreno;

GESH

b) El Memorandum N° 036 de 23/12/2008 dél Director de -Obras,; en que informa los montos de los
Valores Pro forma del coritrato, los que ascienden a’ la fecha a $716.786.636, y el Ord. N° 7729 de
24/12/2008 de la Subdireccion de Pavimentacion y Obras Viales;

[ ’ GAEe e s

Y
.o,

¢) La necesidad de aumentar 'los valores Pro forma’ establecidos para este contrato en $520.786.636,
para los efectos que el Mandante emita el correspondiente acto administrativo que permita el pago de
los valores generados por dicho concepto; *-~ -+ - . ‘
Tl T ] M TNATEY gy, . AL LS AR
d) La Resolucién N° 1600 de 30/10/2008 de la Contraloria General de la Repubilica que establece normas
sobre exencién del tramite de Toma de Razén;

e) EID.S. N°222(V. y U.) de 2008, que. fija el orden de subrogacion del cargo de Director del SERVIU

METROPOLITANO; la Resolucién N° ¢8S| (V. y U.) de 2008, que me nombra Subdirector de Vivienda y

( Equipamiento y las facultades que me competen en conformidad a io preceptuado en el D.S. N° 355 (V.
y U.) de 1976, en mi calidad de Dirgctor Subregante, dicto i siguiente:

¥ \ "RESOLUCION

1. Auméntese los Valores Pro forma en $520.786.636 en el contrato suscrito con CONSTRUCTORA
CONPAX SOCIEDAD ANONIMA por Resolucion N® 923/2006.-

I
2. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente Resolucién hasta la suma de $520.786.636,
no afecta al presupuesto vigente del Servicio, por ser de cargo de la Direccién Nacional de Vialidad del
i MOP, de acuerdo al Convenio Mandato de fecha 06/07/06 suscrito entre Servicio de Vivienda y
! Urbanismo y la Direccidon Nacional de Vialidad del MOP y su medificacién de 07/11/07.- (item
31.02.004,30057587-0).- Proyecto N° 06.30057587-0-01

ANOTESE Y COMUp E j / /}
-L/ [ 4

ORI IS H
- .

WV
-~

S
DIRECTOR(S) SERVIU-METROPOLITANO
EHC/TFM/GPH/MRA/ILG ~

TRANSCRIPCIONES

DIRECCION SERVIU METROPOLITANO

SUBDIRECCION PAVIM Y MES (3)

SUBDIRECCION JURIDIC

SUBDIRECCION DE FINANZAS : .
MINISTRO DE FE SERVIU METROPOLITANO -

DEPTO. DE PROGRAMACION FISICA Y CONTROL R

DEPTO. DE CONTABILIDAD S d j,r‘}'”
DEPTO. OBRAS DE PAVIMENTACION ‘f:\_ B u
SUB DEPARTAMENTO PRESUPUESTOS 4 i

DIRECCION NACIONAL DE OBRAS PUBLICAS AU
MORANDE N° 59 SANTIAGO PRI o AcuiRrE
. OFICINA CONTRALORIA SERVIU

CONSTRUCTORA CONPAX S.A

PALACIO RIESCO N° 4583, HUECHURABA. (FONO: 3946000)
- OFICINA DE PARTES

l LUIS GERARDO MOLINARE VERGARA

C.N.I 5.816.026-1 UCTORA CON PAXSA.
P.P. CONSTRUCTCRA CCON PAX S.A

AUTORIZACION AL REVERSO Vol




v
i

SERVfU-METiROPOLITANO HOY SEHA DICTADO LA §

SUB DIRECCION PAVIN. Y O. VIALES |
UNIDAD CONTROL DE GESTION RESOLUCION EXENTA N° :
, N° INT.: 1002 e
(. SDF 8010 SANTIAGO,
. : oo g e -
, CONSlDERA{\!DO: . 8043 3 i BIC Q 8
¢ 2) La Resolucién N° 923 de 01/12/2006 que cbntraté con CONSTRUCTORA CON-PAX S.A., la ejecucién

de las obras de Construccién Habiitacion Corredor Transporte Publico Avda. Pajaritos Sur, Comuna de
Maipd, en la Suma A!;ada de- $8.954,692.719; incluido valor pro forma por $196.000.000, y con un
plazo |de ejecucion de'336-dfas corridos a contar de la fecha de! Acta de Entrega de Terreno;

b) La Resolucion N° E-8540 de 31/12/2008, ‘que auménté el monto original de los valores de pro forma del

Contrato en $520.786:636; ™

-
v

c) El Mémoréndum N° 7999 de 31/12/2008 del Inspector T.éc‘nidot de Obras, en que informa nuevos

montos de Valores Pro forma del Contrato, lo que hace ascender el monto total a la fecha a
$1.374.173.733;

|

d) La nléoesidad de aumentar los valores Pro forma establecidos para este contrato en $657.387.097,
para l;os efectos que el Mandante emita el correspondiente acto administrativo que permita el pago de
los vqlores generadog _p0r.dicho concepto;

e) La Resolucion N° 1600 de 30/10/2008 de la Contraloria General de Ia Repbiica que establece normas
sobre exencién del tramite de Toma de Razén;

I .
f) B D.$. N° 1305/76 (V. y U), D.S. N° 355 (V. y U.) de 1976, la Resolucion N° 180 de 05/03/93 y la

. : Orderg de Servicio N° 240 de 27/10/2000, dicto la siguiente:
. )

| RESOLUCION
|

1. Aumé:ntese los Valorés Pro forma en $657.387.007, en el contrato suscrito con CONSTRUCTORA
CON-PAX S. A. por Resolucién N° 923/2006..-

2. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente Resolucion hasta la suma de $657.387.097,
no afécta al presupuesto vigente def Servicio, por ser de cargo de la Direccién Nacional de Vialidad del
MOP,| de acuerdo al Convenio Mandato que sefiala el Considerando g) de la Resolucion N° 923/2006 y
su mc‘-diﬁcacién de 07/11/2007{ltem 31.02.004.30057587-0).-

Proyecto N° 06.30057587-0-01

" EUSUEBIO HERRERA CAR

; | INGENIERO CIVIL
; | SUBDIRECTOR PAVIM. Y OBRAS VIALES
i ‘ TFM/CTG/MRA/LG
| TRANSCRIPCIONES
e

- DIRECCION SERVIU METROPOLITANO

- SUBDIRECCION PAVIM Y O VIALES (3

- SUBDIRECCION JURIDICA

- SUBDIRECCION DE FINANZAS

MINISTRO DE FE SERVIU METROPOLITANO
DEPTOQ. DE PROGRAMACION FISICA Y CONTROL
DEPTO. DE CONTABILIDAD
- DEPTO. OBRAS DE PAVIMENTACION
SUB DEPARTAMENTO PRESUPUESTOS
DIRECCION NACIONAL DE OBRAS PUBLICAS
MORANDE N° 59 SANTIAGO
- OFICINA CONTRALORIA SERVIU
CONSTRUCTORA CON-PAX S.A.
PALACIO RIESCO N°4583, HUECHURABA. (FONO: 3946000)
- OFICINA DE PARTES

) 1 T 1 1

UBID Sapr—
%?m? FroalO Ag
RO (413 FE UIRRE

LUIS GERARDO MOLINARE VERGARA A
C.N.1 5.816.026~1 : EONSTRUPTORACON PAX S
P.P. ! CONSTRUCTORA CON PAX S.A

i AUTORIZACION AL REVERSO




S e s

Ll

» ' SERVIU-METROPOLITANO HOY SE HA DICTADO LA SIGUIETE:
SUB DIRECCION PAVIM. Y O. VIALES
UNIDAD CONTROL DE GESTION RESOLUCION EXENTA N° /
N® INT.: 718 *

WTO08161  26N0V.09
b (") CONSIDERANDO:

de ejecucién de 336 dias corridos a contar de ia fecha del Acta de Entrega de Terreno;

b) La Resolucién N° E-8540 de 31/1 2/2008, que aumenté el monto original de los valores de pro forma del
Contrato en $520.786.836; y la Resolucion N° E-8548 de 31/12/2008, que auments el monto original de
los valores de pro forma del Contrato en $657.387.097;

¢) El Memorandum N° 7664 de 16/11/2009 del Director de Obra, en que informa nuevos montos de Valores
Pro forma del Contrato, lo que hace ascender el monto total a la fechaa $1.654.791.796;

d) EIOrd. N°7713 del 18/11/2009 de la Subdireccion de Pavimentacion y Obras Viales mediante el cual se
solicita al Director del Servicio su autorizacién para aumentar los valores Pro forma establecidos para el
Contratc en $280.617.883, y el V° B® estampado en el citado documento;

€) La necesidad de aumentar los vaiores Pro forma establecidos para este contrato en $280.617.883,
para los efectos que el Mandante emitz el correspondiente acto administrativo que permita el pago de ios
valores generados por dicho concepto;

: . f) La Resolucién N° 1600 de 30/1 0/2008 de la Contraloria General de la Republica que establece normas
: sobre exencion del tramite de Toma de Razon;

g) EIDS. N° 355 (V.y U.) de 1976 Reglamento Organico de los SERVIU, la Resolucién Exenta N° 472 de
28.01.2008, que me designa segunda subrogante del subdirector de Pavimentacion y Obras Viales y las
facuitades que me delega la Resolucién N° 180 de 05.03.1983, dicto la siguiente: '

RESOLUCION

1. Auméntese los Valores Pro forma en $280.617.883, en el contrato suscrito con CONSTRUCTORA
CON-PAX S. A. por Resolucién N° 923/2006.-

2. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente Resolucion hasta ia suma de $280.617.883,
no afecta al presupuesto vigente del Servicio por ser de cargo de la Direccion de Vialidad del MOP, de
acuerdo al Convenio Mandato que sefiala el Considerando g) de la Resolucién N° 923/2006 y sus
modificaciones de 07/11/2007 aprobado por Resoluciones Exentas N°s 3617 de 12/1 1/2007 de la
Direccién General de Obras Publicas y 6232 de 13/11/2007 del SER) HI=IETOpolitano y de 01/10/2009
aprobado por Resoluciones Exentas N° 5091 de 04/11/2p88 #A14de 14/10/2009 de las entidades
antes sefialadas respectivamente(item 31.02.004.3005758" .

ANOTESE Y COMUNIQUENE

TANIA FUENZALIDA MARTINEZ
f SUBDIRECTORA(S) PAVIM. Y OBRAS VIALES
! EVC/CRC/IMRA/ILG '

TRANSCRIPCIONES

DIRECCION SERVIU METROPOLITANG
SUBDIRECCION PAVIM Y O VIALES 3
SUBDIRECCION JURIDICA

SUBDIRECCION DE FINANZAS .
MINISTRO DE FE SERVIU METROPOLITANO C B
DEPTO. DE PRCGRAMACION FISICA Y CONTROL A A AN

DEPTO. DE CONTABILIDAD \ o e

DEPTO. OBRAS DE PAVIMENTACION /\,,;:-H.Ur_.;.« Z4STLLO AGUIRRE

SUB DEPARTAMENTO PRESUPUESTOS MinguTRO DE FE
DIRECCION DE VIALIDAD MOP
MORANDE N° 59 SANTIAGO
OFICINA CONTRALORIA SERVIU
CONSTRUCTORA CON-PAX S A,
PALACIO RIESCO N° 4583, HUECHURABA. (FONO: 3946000)
- OFICINA DE PARTES

L R N T T T




a4

SERVIU-METROPOLITANO HOY SE HA DICTADO LA SIGUIETE:
SUB DIRECCION PAVIM. Y O. VIALES
UNIDAD CONTROL DE GESTION RESOLUCION EXENTAN° ¢
N° INT.: 812 . :
O SDP: 8676 SANTIAGO, 0 8 6 8 1 - g. [”C 0 9
CONSIDERANDO:

a) La Resolucién N° 923 de 01/12/2006 que contraté con CONSTRUCTORA CON-PAX S.A., 1a ejecucién
i de las obras de Construccion Habilitacion Corredor Transporte Publico Avda. Pajaritos Sur, Comuna de
i Maipd, en la Suma Alzada de $8.954.692.719, incluido valor pro forma por $196.000.000, y con un plazo
J de ejecucion de 336 dias corridos a contar de la fecha del Acta de Entrega de Terreno;

b) El Ord. N° 8482 de 10/12/2009 del Subdirector de Pavimentacion y Obras Viales, en que informa al
Director del Servicio los pagos efectuados por valores Pro forma, y el conforme estampado en dicho
documento. De esta forma se determina la siguiente liquidacion de los Valores del rubro;

‘ Valores Proforma

‘ Resolucion N° 923 de fecha 01-12-2006 $ 196.000.000
Resolucién N° E-8161 de fecha 26-1 1-2009 $ 280.617.883

( Resolucion N° E-8540 de fecha 31-12-2008 $ 520.786.636
[

§

Resolucion N° E-8549 de fecha 31-12-2008 b 657.387.097
Total Valores pro forma ) 1.654.791.616
. Valores Proforma Pagados
Valor Pro forma N° 1, Cambios de Serv. Distrib, Energia Eléctrica, Chilectra $ 105.204.265
Valor Pro forma N° 2, Cambios de Servicios Red de Gas, Metrogas $ 146.991.267
Valor Pro forma N° 3, Cambios de Serv. Distrib. Energia Eléctrica, Chilectra $ 60.046.220
Valor Pro forma N° 4, Cambios de Serv. Distrib. Energia Eléctrica, Chilectra $ 37.118.158
Valor Pro forma N° §, Cambios de Serv. Distrib. Energia Eléctrica, Chilectra $ 27.719.547
Valor Pro forma N° 6, Pagos Permisos y Derechos de Inspeccién a Canalistas $ _29.035.141
Valor Pro forma N° 7, Pagos Permisos y Derechos de Inspeccion a Canalistas $ _6.700.879
Valor Pro forma N° 8, Liberacién de la Faja Vial $  3.501.580
Valor Pro forma N° 9, Cambios de Serv. Distrib. Energia Eléctrica, Chilectra $ 18.787.696
Valor Pro forma N° 10, Modificacion de Servicios de Agua Potable, Smapa $ _ 101.238.161
Valor Pro forma N° 11, Liberacién de la Faja Vial $ 19.730.200
Valor Pro forma N° 12, Cambios de Serv. Distrib. Energia Eléctrica, Chilectra $ _91.070.299
Valor Pro forma N° 13, Cambios de Serv. Distrib. Energia Eléctrica, Chilectra $__69.634.223
Valor Pro forma N° 14, Cambios de Serv. Distrib. Energia Eléctrica, Chilectra $ 495.185.883
Valor Pro forma N° 15, Cambios de Serv. Distrib. Ener: ia Eléctrica, Chilectra $ 162.201.214
Valor Pro forma N° 16, Modificacién de Servicios de Aqua Potable, Smapa $ 162.001.551
‘ Valor Pro forma N° 17, Modificacién de Servicios de Aguas Servidas, Smapa $ 88.271.512
Valor Pro forma N° 18, Liberacién de la Faja Vial $ 30.345.000
Total Valores Pagados $ 1.654.791.796
Mayor Pro forma : $ 180.-

¢} La Resolucion N° 1600 de 30/10/2008 de la Contraloria General de la Republica que establece normas
sobre exencion del tramite de Toma de Razon;

d) EID.S.N°355(V.yU.)de 1976 Reglamento organico de los SERVIU, la Resolucién N° 15 (V. y U.) de

12/01/2009, que me nombra Subdirector de Pavimentacién y Obras Viales y las facultades que me delega
la Resolucién N° 180, de 05/03/1 993, dicto la siguiente: )

RESOLUCION

1. Apruébase la 1° y dnica Liquidacién de Valores Proforma del contrato suscrito con CONSTRUCTORA
CON-PAX S.A. mediante Resolucidn N°923/2006, con un mayor valor pro forma de $180 respecto al
monto autorizado para el rubro.- ’




>,

2.

REF. : LIQUIDACION VALORES PROFORMA
OBRA CONSTRUCCION
HABILITACION CORREDOR DE
TRANSPORTE ~ PUBLICO  AV.
PAJARITOS SUR, COMUNA DE
MAIPU.

CCTA. :CONSTRUCTORA CON-PAX S.A.

2. El cumplimiento de la presente Resolucion no afecta al presupuesto del SERVIU-Metropolitano por ser
de cargo de la Direccion de Vialidad del MOP la atencién financiera del contrato(ltem
31.02.004.30057587-0-01).-

ANOTESE Y COMUNIQUESE

<:::“:>—<A
YAIR VARAS ROJAS

SUBDIRECTOR PAVIM: Y OBRAS VIALES

TFM/CRC/MRA/JLG

TRANSCRIPCIONES ‘B
DIRECCION SERVIU METROPOLITANO
SUBDIRECCION PAVIM Y O VIALES (3) UDIO CASTILLO AGUIRRE
SUBDIRECCION JURIDICA MINISTRO DE FE

SUBDIRECCION DE FINANZAS
MINISTRO DE FE SERVIU METROPOLITANO
- DEPTO. DE PROGRAMACION FISICA Y CONTROL
- DEPTO. DE CONTABILIDAD
- DEPTO. OBRAS DE PAVIMENTACION
- SUB DEPARTAMENTO PRESUPUESTOS
- DIRECCION DE VIALIDAD
MORANDE N° 58 SANTIAGO
- OFICINA CONTRALORIA SERVIU
CONSTRUCTORA CON-PAX S.A.
PALACIO RIESCO N° 4583, HUECHURABA. (FONO: 3946000)
- OFICINA DE PARTES




